
 

  
 
 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 6538/14-4-2021 

 

1.  ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ:Πανεπιστήμιο Κρήτης, Περιοχή Βουτών Ηρακλείου Κρήτης ΤΚ.70013, Ελλάδα Τηλ  +30 2810 393143.  

2. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΟΥ  ΕΠΕΛΕΓΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ηλεκτρονικός διαγωνισμός με ανοικτές διαδικασίες κάτω των 
ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την 
«προμήθεια και εγκατάσταση κλιματιστικής μονάδας στο Πανεπιστημιακό Γυμναστήριο στο Ηράκλειο». 

3. ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Θα υπογραφεί σύμβαση προμήθειας.  

4.ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ: Πανεπιστημιακό Γυμναστήριο στις Βούτες Ηρακλείου. 

5. ΦΥΣΗ – ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: Προμήθεια και εγκατάσταση κλιματιστικής μονάδας στο Πανεπιστημιακό 
Γυμναστήριο στο Ηράκλειο, [39717200-3]-Συσκευές κλιματισμού, Κωδικός NUTS: GR431.  

6. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: Προϋπολογισμένη δαπάνη 90.000,00€ + 21.600,00€ ΦΠΑ = 111.600,00€ συμπ/νου ΦΠΑ 24%. 

7.ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: Δεν μπορούν να υποβληθούν προσφορές για μέρος των ζητουμένων ειδών. Δεν επιτρέπεται η υποβολή 
εναλλακτικών προσφορών. 

8.. ΤΑΧΘΕΙΣΑ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ/ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα είδη σε πλήρη 
λειτουργίας εντός 70 ημερών από την υπογραφή της σύμβασης ή σε χρόνο που θα καθορίζεται στην προσφορά του 
αναδόχου (βελτιωμένος χρόνος). 

9. ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ: Ο διαγωνισμός είναι ηλεκτρονικός με ανοικτές διαδικασίες, κάτω των ορίων με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. Δεν θα γίνει χρήση ηλεκτρονικού 
πλειστηριασμού. Η κατάθεση των προσφορών θα γίνει με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, 
ύστερα από προθεσμία εικοσιπέντε ημερών (25) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης της προκήρυξης της σύμβασης 
στο ΚΗΜΔΗΣ, όπως ορίζεται στο άρθρο 121 παρ.1 του Ν.4412/2016. 

10. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Η καταληκτική ημερομηνία για την ηλεκτρονική υποβολή προσφορών είναι η 
Δευτέρα 17  Μαϊου 2021 και ώρα 17:00. 

11. ΓΛΩΣΣΑ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΘΑ ΣΥΝΤΑΧΘΟΥΝ ΟΙ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: Ελληνική. 

12. ΠΡΟΣΩΠΑ ΠΟΥ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ ΝΑ ΠΑΡΑΣΤΟΥΝ ΣΤΗΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι συμμετέχοντες ή νόμιμα 
εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι αυτών. 

13. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, ΩΡΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: γίνεται ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών 
τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής  των προσφορών δηλαδή την Παρασκευή 
21/5/2021 και ώρα 10:00 π.μ. μέσω των αρμοδίων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής 
εφαρμοζομένων κατά τα λοιπά των κειμένων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών. 

14. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ: Όπως αναφέρονται στα αντίστοιχα άρθρα της Διακήρυξης. 

15. ΒΑΣΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ: Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από τις Πιστώσεις του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης βάσει ΣΑΕ046 με κωδικό 2020ΣΕ04600072 και τίτλο 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΓΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ ΣΕ ΡΕΘΥΜΝΟ ΚΑΙ ΗΡΑΚΛΕΙΟ  Υποέργο 6 (Αναρτημένο με ΑΔΑΜ 21REQ008118982 2021-02-10 και εγκεκριμένο 
αίτημα με  ΑΔΑΜ  21REQ008417277 2021-04-07).Τον ανάδοχο βαρύνουν: παρακράτηση φόρου 4% ή 8% επί του ποσού της 
αμοιβής χωρίς το ΦΠΑ για την οποία θα χορηγείται σχετική βεβαίωση,  καθώς επίσης, α) Κράτηση 0,07% η οποία 
υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής 
σύμβασης Υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων επιβάλλεται (άρθρο 4 Ν.4013/2011 όπως ισχύει), β) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  

 
 
 

 1 

http://www.promitheus.gov.gr/


Κράτηση ύψους 0,02% υπέρ του Δημοσίου, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε 
συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό αυτό παρακρατείται σε κάθε πληρωμή από την αναθέτουσα αρχή στο όνομα και 
για λογαριασμό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων και Προμηθειών σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 4412/2016, γ) Κράτηση ύψους 0,06% υπέρ της ΑΕΠΠ, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, 
καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό αυτό παρακρατείται σε κάθε πληρωμή από την αναθέτουσα αρχή 
στο όνομα και για λογαριασμό της ΑΕΠΠ σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 350 του ν. 4412/2016. 

16. ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ:1.Φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη 
αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της 
ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων 2. 
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, γ) Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. Οι οικονομικοί φορείς που 
θα συμμετέχουν στη διαδικασία πρέπει να έχουν ασχοληθεί με την εμπορία – διάθεση βάσεων δεδομένων  τουλάχιστον 
από τριετίας. 

17.ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ & ΕΙΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ: Όπως αναφέρονται στα αντίστοιχα άρθρα της Διακήρυξης. 

19. ΕΙΔΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΩΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ: Όπως αναφέρονται στα άρθρα της Διακήρυξης. 

20. ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΟΥ: Εκατόν ογδόντα (180) ημέρες από την 
επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού, καθώς και για το χρόνο που αποδέχθηκαν οι υποψήφιοι να παρατείνουν την 
προσφορά τους. 

21. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:Η ανάθεση της σύμβασης θα γίνει με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

22. Η σύμβαση δεν καλύπτεται από την συμφωνία της Π.Ο.Ε. 

 

     
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 
 

 2 


	ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
	6538/14-4-2021

